
PATVIRTINTA
 Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos   
 direktoriaus 2016 m. lapkričio 2  d.
 įsakymu  Nr. V-352

                            4 priedas

PANEVĖŽIO „ŽEMYNOS“ PROGIMNAZIJA

PIRMOSIOS PAGALBOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos pirmosios pagalbos organizavimo
tvarkos  aprašas  (toliau  – Aprašas)  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos Respublikos
sveikatos  apsaugos  ministro  2004  m.  balandžio  8  d.  įsakymu  Nr.  V-208  „Dėl
Būtinosios medicinos pagalbos ir Būtinosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo
tvarkos bei masto patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 55-1915).

2. Tvarka reglamentuoja pirmosios pagalbos organizavimą mokykloje.

II SKYRIUS
PIRMOSIOS PAGALBOS ORGANIZAVIMAS

3. Mokyklos  visuomenės  sveikatos  priežiūros  specialistas,  mokytojai  ir
švietimo pagalbos specialistai esant būtinumui,  teikia pirmąją medicinos pagalbą
asmenims,  kurių  gyvybei  ar  sveikatai  dėl  nelaimingo  atsitikimo  arba  ūminės
pavojingos ligos gresia pavojus.

4. Ūmiai susirgus mokiniui (pakilus temperatūrai),  visuomenės sveikatos
priežiūros  specialistas,  jam neesant  –  pamoką  ar  kitą  užsiėmimą organizuojantis
mokytojas, informuoja tėvus (globėjus/rūpintojus) apie mokinio sveikatos būklę ir
sutikus tėvams (globėjams/rūpintojams) išleidžia  mokinį  į  namus arba laukia kol
tėvai (globėjai/rūpintojai) atvyks į mokyklą pasiimti mokinio. Informuojamas klasės
auklėtojas.

5. Įvykus  nelaimingam atsitikimui,  nedelsdamas  apie  mokinio  sveikatos
būklę pedagogas informuoja visuomenės sveikatos priežiūros specialistą ir mokinio
tėvus (globėjus/rūpintojus).

6. Jei  nelaimingą  atsitikimą  pirmas  pastebėjo  aptarnaujančio  personalo
darbuotojas, jis nedelsiant informuoja artimiausią budintį mokytoją ar visuomenės
sveikatos  priežiūros  specialistą.  Jeigu  jų  nėra  įvykio  ar  darbo  vietoje,  praneša
mokyklos  budėtojui  ir  paprašo  iškviesti  greitąją  medicinos  pagalbą,  o  pats
pasirūpina nukentėjusiojo slauga.

7. Visuomenės  sveikatos priežiūros specialistas:



7.1. suteikia nukentėjusiam mokiniui pirmąją pagalbą ir informuoja mokyklos direktorių, jam
nesant – jį vaduojantį asmenį arba bet kurį direktoriaus pavaduotoją;

7.2.  Reikalui esant, neatidėliotinai kreipiamasi pagalbos telefonu 03; 112; „Omnitel“ tinkle
103; „Bitės“ ir „Tele2“ tinkluose 033 į  greitosios medicinos pagalbos stotį.

7.3. įvykį užregistruoja „Ambulatorinių ligų“ registracijos knygoje.

8.  Nesant  visuomenės  sveikatos  priežiūros  specialisto  mokykloje,  5  punkte  išdėstytus
veiksmus atlieka pirmasis pastebėjęs mokytojas ir socialinis pedagogas.

9. Jei iškvietus greitąją medicinos pagalbą nukentėjusio mokinio tėvai (globėjai/rūpintojai)
nepasiekiami, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas (nesant specialisto, tuo metu dirbęs arba
užsiėmimą turėjęs mokytojas arba socialinis pedagogas) lydi nukentėjusį vaiką į ligoninės priėmimo
skyrių  ar  kitą  sveikatos  priežiūros  įstaigą  ir  lieka  su  juo,  kol  atvyks  mokinio  tėvai
(globėjai/rūpintojai).

10.  Pirmos  pagalbos  rinkiniai  laikomi mokykloje  (sveikatos  kabinete,  medžio  ir  metalo
kabinetuose,  sporto salėje,  budėtojo darbo vietoje,  darbininkų dirbtuvėse)  ir  baseine (medicinos
kabinete);

10.1. budėtojų darbo vietoje, mokyklos stenduose surašyti tarnybų telefonų numeriai.

11. Saugos specialistas vykdo pedagoginių darbuotojų ir baseino nepedagoginių darbuotojų
pirmosios pagalbos mokymo organizavimą ir išklausymo priežiūrą.

12.   Visuomenės  sveikatos  priežiūros  specialistas  kartą  mokslo  metuose  primena  klasių
auklėtojoms pirmos pagalbos teikimo metodus.

13. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas kartą metuose teikia mokyklos direktoriui
pirmosios pagalbos teikimo atvejų analizę.

III SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Mokykloje dirbantys pedagoginiai darbuotojai ir baseino darbuotojai privalo išklausyti ir
turėti pirmosios pagalbos pažymėjimą.

15.  Visuomenės  sveikatos  priežiūros  specialistas  ir  mokytojai  atsakingi  už  pirmosios
pagalbos mokiniams organizavimą mokykloje.

__________________




